[image: ]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.0000                                       с. ЕЛОВОЕ                                         № проет

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Еловского сельского Совета депутатов №15-49р от 08.11.2019 «Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога»

В соответствии с главой 31 "Земельный налог" части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ  "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", подпункта 2 пункта 1 статьи 7 и статьи 50 Устава МО Еловский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, Еловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в Решение Еловского сельского Совета депутатов №15-49р от 08.11.2019 «Об установлении ставок и порядка уплаты земельного налога»:
1.1. Пункт 4 Решения дополнить абзацем следующего содержания:
« - религиозные организации, в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения, а также земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов»;
1.2. Добавить в решение пункт 4.1. следующего содержания:
«В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым  Кодексом РФ и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Шалютова И.И..
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете Емельяновские Веси и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Еловского
сельского Совета депутатов                                                          И.А.Бородин

Глава сельсовета                                                                           И.И.Шалютов
image1.emf